
Mod: BAC-75/R
Production code: 2.0.165.0100  

11/2019



R00

DIMENSÕES (LxPxH) ............................. 248x303(503)x593 mm
DIMENSIONS (LxPxH)

POTÊNCIA ....................................................................... 3000 W
POWER

TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ....................... 220-240V~, 50/60Hz
POWER SUPPLY

PESO LIQUIDO ................................................................ 13,5 kg
NET WEIGHT

PESO BRUTO ..................................................................... 15 kg
GROSS WEIGHT

DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LxPxH) ......... 300x485x655 mm
PACKAGE DIMENSIONS

BAC-75/R

BAC-75/R



R00

49

48

21

39

47

38

23

20
20

322

21

37

6

44

46

45
21 2

1

56

50
52

51

53
54

55

59

58

42
43

41

40

57

19

35

36

28

29

24
27

29

32

34

18

331726
25

15

14

16

10

7

13

8

11

12
8 17

18

5

9

4

30

31

BAC-75/R

BAC-75/R



R00

LISTA DE COMPONENTES E ACESSÓRIOS
Spare parts list

ITEM Nº CÓDIGO DESIGNAÇÃO Subject QUANT.

1 7.0.165.0000 CHASSI CONJUNTO WB ASS. WATER BOILER CHASSI ASS. 1

2 4.0.007.0015 PASSA FIOS Nº3 WIRE PROTECTION Nº3 2

3 7.0.165.0020 CUBA CONJUNTO WATER BOILER WATER BOILER TANK ASS. 1

4 4.0.160.0044 ORING SONDA 12x2 TLF O'RING PROBE 12X2 2

5 4.0.165.0050 RESISTENCIA 3000W WB 3000W HEATING ELEMENT 1

6 4.0.165.0040 PONTEIRA TUBO TORNEIRA WATER BOILER WATER BOILER TAP TUBE POINTER 1

7 5.0.025.1386 JUNTA TEFLON 21X16,8X2 TEFLON GASKET 1

8 4.0.165.0042 RACORD G3/8 SEXTAVADO 22 RACORD G3/8 3

9 4.2.000.9137 ANILHA RECART. M6 ZINC DIN933 ZINC-PLATED TOOTHED WASHER M6
DIN6798A

3

10 4.2.000.9173 PORCA M6 ZINC. DIN934  M6 NUT ZINC. DIN934 3

11 7.0.165.0030 SONDA DE NÍVEL WB WATER BOILER LEVEL PROBE 2

12 5.0.000.0315 JUNTA TEFLON 18X13,5X2MM TEFLON GASKET 2

13 4.0.160.0062 PORCA G1/4 LATAO NIQ. NIQ. NUT G1/4 2

14 4.0.028.0068 ORING 7X3 VITON ORING 7X3 VITON 1

15 4.0.000.0931 SONDA TEMPERATURA G1/8 TEMPERATURE PROBE G1/8 1

16 4.0.000.0046 PORCA G1/8 LATAO NIQ. BRASS NUT G1/8 1

17 4.0.091.1019 RACORD L G3/8F-G3/8F NIQ. G3/8F-G3/8F NIQ. L RACORD 3

18 4.0.165.0063 RACORD G3/8 TUBO 10 G3/8 CONECTOR Ø10 PIPE 3

19 7.0.165.0005 LATERAL DIR. BLINDAGEM CONJ. WB RIGHT SHIELD ASS. 1

20 4.2.000.9119 PARAFUSO CAB. EMB. PH M5X12 INOX DIN965 SCREW M5X12 5

21 4.2.000.9121 PARAFUSO CAB. PH M5X12 ZINC. DIN7985 M5X12 ZINC. PH HEAD SREW DIN 7985 18

22 7.0.165.0007 LATERAL DIR. BLINDAGEM CONJ. WB LEFT SHIELD ASS. 1

23 7.0.165.0027 TAMPA CONDENSAÇÃO CONJ. WB CONDENSATION LID ASS. 1

24 7.0.165.0025 SUPORTE COMPONENTES CHASSI CONJ. WB WATER BOILER COMPONENT SUPPORT
ASS.

1

25 4.0.165.0090 DETECTOR NIVEL 2 SONDAS 230V-WB LEVEL DETECTOR 230V-WB 1

26 4.0.100.0040 PARAFUSO CAB. PH M4X25 ZINC. DIN7985 M4X25 ZINC. PH HEAD SREW DIN7985 1

27 4.0.000.0995 RELE 16A / 230VAC RELE 16A / 230VAC 1

28 4.0.000.0991 RELE ESTATICO 25A 25A SOLID STATE RELAY 1

29 4.2.000.9104 PARAFUSO ROSCA CHAPA B3,9X13 NIQ. DIN7981 B3,9X9,5 NIQ DIN 7981 SCREW 4

30 4.0.165.0054 ELECTROVÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA-WB WATER INLET ELECTROVALVE 1

31 4.0.165.0056 REDUTOR DE CAUDAL 0.5L/MIN FLOW REDUCER - 0,5L/MIN 1

32 4.2.000.9125 PARAFUSO CAB. PH M4X10 ZINC. C/ RECART. M4X10 ZINC. PH HEAD SREW 2

33 4.0.091.1021 RACORD G3/8-G3/8F NIQ.  RACORD G3/8-G3/8F 1

34 4.0.165.0065 RACORD L G3/8 TUBO 10 G3/8 L CONECTOR Ø10 PIPE 1

35 4.0.075.0054 CABO SECTOR CONJ. 3G1,5 (PA 84E) (PA 84E) 3G1,5 CABLE SET 1

36 4.2.000.9103 PARAFUSO ROSCA CHAPA B3,5X9,5 NIQ. DIN7981 SCREW B3,5X9,5 2

37 7.0.165.0010 BLINDAGEM FRONTAL CONJ. WB FRONT SHIELD ASS. 1

38 7.0.165.0036 VEDANTE SILICONE TAMPA WB SILICONE SEALING 1

39 4.0.165.0012 BLINDAGEM POSTERIOR WB BACK SHIELD 1

40 7.0.165.0017 FUNDO CONJUNTO WB BOTTOM ASS. 1

ITEM Nº CÓDIGO DESIGNAÇÃO Subject QUANT.

41 4.0.066.0087 PE FENOLICO GRELHADOR GAS GRILL PLATE FEET 4

42 4.0.000.0878 ANTIDERRAPANTE P/ MAQ. CAFE ADHERENT RUBBER FOR MACHINE'S FEET 4

43 4.0.100.0041 PARAFUSO CAB. PH M4X20 ZINC. DIN7985 M4X20 ZINC. PH HEAD SREW DIN7985 4

44 4.0.165.0060 TORNEIRA ESP GRIVORY TR60 TOMLINSON ESP GRIVORY TR60 TOMLINSON FAUCET 1

45 4.0.165.0061 PORCA P/ TORNEIRA TOMLINSON - 1902411 TOMLINSON NUT - 1902411 1

46 4.0.160.0003 FREIO C P/ TORNEIRA TOMLINSON  TOMLINSON "C" RING 1

47 3.0.000.1165 PLACA ESFEROVITE 245X270X10 STYROFOAM PLATE 245X270X10 1

48 4.0.165.0019 TAMPA WB WATER BOILER LID 1

49 4.2.000.9620 PARAFUSO CAB. OVAL UMBR. M5X20 INOX M5X20 STNAILESS STEEL HEXAGON
SOCKET BUTTON HEAD SCREW

4

50 5.0.000.1061 SINALIZADOR LED VERMELHO Ø10MM 1400MM RED LED Ø10MM 1

51 4.0.025.0130 SINALIZADOR VERDE Ø10MM TERM. MACHO GREEN LED Ø10MM 1

52 4.0.025.0135 SINALIZADOR LARANJA Ø10MM TERM. MACHO ORANGE LED Ø10MM 1

53 4.0.085.0018 INTERRUPTOR LARANJA 0-1 IP65 ORANGE SWITCH 1

54 4.0.000.0947 TERMOPID 1 TEMP. TERMOPID 1 TEMP. 1

55 4.0.165.0015 FRONTAL INFERIOR BLINDAGEM WB INFERIOR FRONTAL SHIELD 1

56 4.0.165.0080 AUTOCOLANTE SINALIZADORES WB SIGNAL LIGHTS PANEL 1

57 4.2.000.9127 PARAFUSO ROSCA CHAPA FLANGE B4,2X13 ZINC. B4,2X13 ZINC. SREW 1

58 4.0.165.0021 TABULEIRO WB DRIP TRAY 1

59 4.0.165.0023 GRELHA TABULEIRO WB DRIP TRAY GRID 1

BAC-75/R



R00

E
S

Q
U

E
M

A
 E

LE
C

T
R

IC
O

E
lectric S

chem
e

B
A
C
-75/R

Máx. Level Probe

W
ater

Valve

Red Led

Orange Light
Heating
Element

NF ~ T

Min. Level Probe +
-

General
Switch

Relé 16A

3424

3121

14
11

A2A1

N
F

MAIN
SUPPLY

2
3

4
5

6
8

9
10

Green Light

-
+

4
32

1
STATIC RELE

 P
ID

 1TE
M

P

 CABLE - 4.0.000.0992

35

53

27

54

28

30

5

11
11

25




